
 1 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
Tyršova 17 
Kostelec nad Orlicí 
517 41 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva: Školní rok: 2017/2018 

Vypracovala: Mgr. Jana Polnická 

V Kostelci nad Orlicí Dne 31. 8. 2018 

Pedagogická rada projednala dne: 13. 9. 2018 

 
 

 
 



 2 

 
Obsah: 

 
1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
1.1  Základní údaje o škole  
1.2  Součásti školy  
1.3  Stav žáků ve školním roce  
1.4  Charakteristika školy - popis 
 
2. Personální údaje 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
2.1.4 Seznam zaměstnanců 

 
2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
3. Vzdělávací program školy 
3.1. Učební plány školy 
3.1.1 Hudební obor 
3.1.2 Výtvarný obor 
3.1.3 Taneční obor 
 
4. Přijímací řízení 
 
5. Absolventi školy 
5.1 Absolventi, přijatí ke studiu na odborných školách 
 
6. Účast žáků v soutěžích 
  
7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 2017/2018 
7.1 Kalendář akcí školy v roce 2017/2018 
 
8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 2017/2018 
9. Rekonstrukce v budově školy  
10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
10.1 Kontroly ostatní  
11. Úplata za vzdělávání 
12. Organizace školního roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
1. Charakteristika školy 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy,  
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Adresa školy Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 

IČO 71230432 

Bankovní spojení 78-8971620217/0100 

DIČ CZ71230432 

  

Telefon/fax 773 781 164, 494 321 357 

E-mail zus.kostelec@centrum.cz 

Adresa internetové stránky www.zus-kostelec.cz 

  

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí 

Adresa zřizovatele Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí 517 41 

Telefon/fax 494 337 111 

E-mail podatelna@muko.cz 

IZO školy 102 406 294 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Zajištění činnosti v oblasti školství dle zákona č. 
561/2004 Sb., příspěvková organizace jako základní 
umělecká škola poskytuje základy vzdělávání v 
jednotlivých 
 
 
 

Občanské sdružení při ZUŠ Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s. 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u KS v HK v oddílu L, 
složka č. 5373 
IČO: 26670305 
Bankovní spojení: 217627496/0600  

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 
 
 
 
1.2 Základní údaje o škole 
 
 

Součásti školy Kapacita 

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 - ředitelství 

460 žáků pobočky 

ZŠ Vamberk, Komenského 95 

ZŠ Častolovice, Komenského 209 

 



 4 

 
1.3 Stav žáků ve školním roce 
 
Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo Základní uměleckou školu F. I. Tůmy v Kostelci 
nad Orlicí celkem 458 žáků, kteří byli zařazení ve studiu podle oborů takto (stav k 30. 9. 
2017): 
 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Přípravné studium I.st. 32 9 16 

Základní studium I.st. 191 111 62 

Přípravné studium II.st. 2 0 0 

Základní studium II.st. 17 4 11 

Studium pro dospělé 0 0 1 

Celkem 244 124 90 

Celkový počet žáků 458 

 
1.4 Charakteristika školy – popis 
 
7. února 1966 bylo slavnostně zahájeno vyučování v nově upravených místnostech Lidové 
školy umění v Kostelci nad Orlicí, v nynější budově, ale stále jako v pobočce Rychnova nad 
Kněžnou. 1. 9. 1966 vzniká samostatná Lidová škola umění v Kostelci nad Orlicí. Jejím 
ředitelem byl Josef Dobeš. Celkový počet všech žáků byl 220. 
V letech 1973/74 přibylo vyučování v pobočce ve Vamberku, umístěné původně jen dočasně, 
ale zřejmě nastálo, v budově ZDŠ Vamberk. 
Ve školním roce 1990/91 začalo vyučování na pobočce v Častolovicích, opět v budově tamní 
základní školy. 
Od 1. ledna 2005 se škola stala příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a nese název 
Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 
Studium je organizováno do tří oborů. Hudební obor je rozdělen na oddělení smyčcových 
nástrojů, pěvecké, klavírní, žesťových nástrojů, dřevěných dechových nástrojů, kytarové a 
akordeonové oddělení. Výtvarný obor vyučuje kresbu, malbu, a keramiku. Přehled uzavírá 
taneční obor. 
 V průběhu školního roku vystupují žáci se svými učiteli na interních či externích 
koncertech školy, vernisážích, besedách apod. Práce žáků výtvarného oboru je možné 
shlédnout na výstavách nejenom v prostorách školy, ale i ve vestibulu Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí. Velice hodnotná jsou i celovečerní představení tanečního oboru. 
 Motivace žáků a rozvoj jejich vztahu k umění je podporována organizováním 
vzdělávacích zájezdů na divadelní představení, koncerty a výstavy (Státní opera Praha, 
Národní divadlo v Praze, v Brně, Rudolfinum v Praze, Filharmonie v Hradci Králové, 
Moravské divadlo v Olomouci apod.), ale také pořádáním interních koncertů. 
Velký důraz je kladen na odbornou připravenost pedagogů, ale i na využití moderních 
technologií.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
2. Personální údaje 
 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
 

 
Interní zaměstnanci Externí zaměstnanci 

pedagogičtí nepedagogičtí pedagogičtí nepedagogičtí 

Zaměstnanců celkem: 22 16 2 4 0 

                z toho mužů: 5 5 0 0 0 

                              žen: 17 11 2 4 0 

 
2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 10 

31 - 40 let 1 3 4 18 

41 - 50 let 2 8 10 45 

51 - 60 let 1 4 5 22 

61 a více let 1 0 1 5 

Celkem 5 17 22 100% 

 
 
2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

Nejvyšší dosažené 
vzdělání  

muži ženy celkem % 

základní X X X X 

vyučen X 1 1 4 

střední odborné X X X x 

úplné střední 1 x 1 4 

vyšší odborné - konzervatoř 2 8 10 46 

vysokoškolské 2 8 10 46 

Celkem 5 17 22 100,0% 

 
 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

Odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

Konzervatoř, VŠ 
pedagogická 

19 0 19 95 

Střední odborné 
§32 zákonač.563/2004Sb 
v pl. znění 

1 
. 

0 1 5% 

Celkem 20 0 20 100,0% 

 
 
 
 
 



 6 

2.1.4 Seznam zaměstnanců 
 
 
 
 

 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Mgr. Marta Voborníková – ekonomka 
Miroslava Prchalová – uklízečka 
 
 
 
 

 Pedagogičtí zaměstnanci předmět 

1 ALT Tomáš Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

2 ČECHOVÁ Jarmila Příčná a zobcová flétna, KHP 

3 ČEPELKOVÁ Helena Housle, KHP 

4 DAŠKOVÁ Olga Kytara, KHP 

5 Mgr. DVOŘÁKOVÁ Renáta Výtvarný obor 

6 HAVLÍNOVÁ Irena Klavír, korepetice 

7 HRUŠKA Robert Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

8 MgA. HRŠEL Martin Klavír 

9 HOLÁ Barbora Violoncello 

10 Mgr. ICHOVÁ Jana Hudební nauka, sólový zpěv 

11 KLECANDR Václav Saxofon, klarinet, KHP 

12 Mgr. KOŠŤÁLOVÁ Nikola Sborový zpěv 

13 KOŽÚŠKOVÁ Ivana Housle, KHP 

14 Mgr. MARTINEC Tomáš Výtvarný obor 

15 MATĚJKOVÁ Kateřina Taneční obor 

16 NEUBAUEROVÁ Lenka Taneční obor 

17 PESHKOVA Tetyana Klavír, korepetice, KHP 

18 Mgr. POLNICKÁ Jana Ředitelka školy, klavír 

19 VIKTOROVÁ Nela Sólový zpěv, keyboard, KHP 

20 ZEMENOVÁ Taťána, BcA. Klavír 



 7 

2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
  Mgr. Jana Polnická – ředitelka 

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 23. 9. 2017, 21. 10. 2017, 25. 11. 2017, 16. 12. 2017, 
              20. 1. 2018, 24. 2. 2018, 24. 3. 2018, 21. 4. 2018,  
              26. 5. 2018,16. 6. 2018 
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 

název akce:  Základní umělecké vzdělávání - management 
termíny: 14. 9. 2017, 10.10.2017, 17. 10. 2017, 13. 11. 2017 
pořadatel: NIDV, Hradec Králové 
lektor: Bc. Jiří Stárek, Mgr. Lucie Valentová, Mgr. Miroslav Pospíšil, 
Mgr. Luboš Lisner 
akreditovaný kurz MSMT-25243/2016-1-731 

 

název akce:  Klavírní seminář EPTA, 
termín: 23. 9. 2017 
pořadatel: EPTA 

lektor: E.Viklický, A. Drabon, I. Klánský 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník, EPTA 

 

název akce:  Správné tvoření tónu v samém počátku klavírní 
hry 
termíny: 20.3.2018 
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: Prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 

název akce: Elektronická organizace soutěží ZUŠ  
termíny: 20.11.2017 
pořadatel:NIDV  
lektor: Kratochvíl, Holec 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č.j. P56-07-18-172 

 

název akce: BOZ  a právní problematika ZŠ a SŠ  
termíny: 7. 2. 2018 
pořadatel:NIDV HK 
lektor: Ing. Robert Křepinský 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č.j. U28-03-18-181-01 

 

název akce: Setkání ředitelů ZUŠ  
termíny: 18.-19.4.2018 
pořadatel:NIDV hk 
lektor: Svatava Odlová, Bc. Jiří Stárek, Mgr. Renata Nehybová 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 
 

název akce: BOZ a právní problematika ZŠ a SŠ 
termíny: 7. 2. 2018 
pořadatel:NIDV HK 
lektor: Robert Křepinský 
akreditovaný kurz MSMT-6516/2017-1-405 

 



 8 

  Jarmila Čechová – Krečmerová - učitelka 

název akce: Cyklus seminářů komorní hudby  
termíny:  
pořadatel: ZUŠ Praha, Šimáčkova 16 
lektor: MgA. Magdaléna Tůmová 
akreditovaný kurz MŠMT ČR pod č.j. MŠMT-30366/2014-1-869 

 
  Helena Čepelková - učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2017/2018  
termíny: 23. 9. 2017, 2. 12. 2017, 13. 1. 2018, 17. 2.   
              2018, 10. 3. 2018, 14. 4. 2018, 12. 5. 2018 
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 11094/2016-1-286 

 
 
  Olga Dašková - učitelka 

název akce: Kytarový seminář  
termíny: 25.10.2017, 30.11.2017, 25.1.2018, 29.1.2018, 
28.2.2018, 28.3.2018 
pořadatel: ZUŠ Střezina Hradec Králové 
lektor: R.Coufal 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovníků 

 
  Ivana Kožúšková – učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2017/2018 
termíny: 23. 9. 2017, 21. 10. 2017, 2. 12. 2017, 13. 1. 2018, 17. 2.   
              2018, 10. 3. 2018, 14. 4. 2018, 12. 5. 2018 
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 11094/2016-1-286 

 

název akce: Szilvayova metoda ve výuce smyčcových 
nástrojů 
termíny: 8. 9. 2017 – 10. 9. 2017 
pořadatel: DVPP  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 37595/2014-1-946 

 

název akce: Základy dirigování pro učitele ZUŠ I. z cyklu dvou 
seminářů 
termíny: 7. 11. 2017  
pořadatel: NIDV 
lektor: L. Cigler, Dipl. Um. 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. MSMT-15892/2015-1-
507 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

  Mgr. Jana Ichová - učitelka 

název akce: Pěvecké semináře konzervatoř Brno  
termíny: 14.10.2017, 27.1.2018, 21.4.2018 
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR pod č.j. MSMT-25366/2016-1-699 

 
 

název akce: Pěvecké semináře 
termíny: 22.9.2017, 30.11.2017 
lektor: Helena Matyášová 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovníků 

 

název akce: Využití nových metod a forem ve výuce hudebně 
teoretických předmětů na ZUŠ 
termíny: 3. 5. 2018 
lektor: 8 vyučovacích hodin 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 13847/2011-25 

 
  Robert Hruška - učitel 

název akce:  Seminář pro trumpetisty 
termíny: 29. 9. 2017 
pořadatel: DVPP KHK, Hradec Králové 
lektor: Pavel Holec  
akreditovaný kurz v rámci DVPP Č.J.:msmt-19096/2012-25 

 
  Mgr. Tomáš Martinec – učitel 

název akce:  
termíny:  
pořadatel:  
lektor:  
akreditovaný kurz MŠMT v rámci DVPP 

 
  BcA. Taťána Zemenová – učitelka  

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 24.3.2018,  
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 
 Tetyana Peshkova – učitelka  

název akce:  Klavírní seminář EPTA, 
termín: 23. 9. 2017 
pořadatel: Epta 

lektor: E.Viklický, A. Drabon, I. Klánský 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník, EPTA 

 
  Irena Havlínová-učitelka 

název akce: Správné tvoření tónu v samém počátku hry  
termín: 20.3. 2018 
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovníků  

 
 
 



 10 

  Irena Havlínová-učitelka 

název akce: Seminář klavírní improvizace p. Labašová  
termín: 16. 2-17.2. 2018 
pořadatel: Hlinsko v Čechách 
lektor: Paní J. Labašová 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovníků  

 
  Lenka Neubauerová – učitelka 

název akce:  Využití nových metod a forem ve výuce 
tanečního oboru na ZUŠ  
termíny: 2. 3. 2018 
pořadatel: ZUŠ Střezina HK 
lektor:  
Akreditace institutu v systému DVPP č.j. 13 847/2011-25 

 
název akce:  Konzervatoř – veřejná hodina   
termíny: 4. 11. 2018 
pořadatel: Konzervatoř Praha 
lektor: Mgr. Jiří Lössl, Mgr. Bohumíra Cveklová 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 
  Kateřina Matějková – učitelka 

název akce:  Konzervatoř – veřejná hodina   
termíny: 4. 11. 2018 
pořadatel: Konzervatoř Praha 
lektor:  
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 
název akce:  Využití nových metod a forem ve výuce 
tanečního oboru na ZUŠ  
termíny: 2. 3. 2018 
pořadatel: Konzervatoř Praha 
lektor: Mgr. Jiří Lössl, Mgr. Bohumíra Cveklová 
Akreditace institutu v systému DVPP č.j. 13 847/2011-25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyl zaznamenán výskyt sociálně patologických jevů. 

 

 

 

 

 



 11 

3. Vzdělávací program školy 

 
3.1 Učební plány školy 
 

   
3.1.1 Hudební obor: 
 
A) Učební plán pro základní umělecké školy č.j.: 18.418/95-25, vydán: 26. června 1995 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
 
I.stupeň základního studia: 
Učební plán č. 2a - (hra na klavír) 
Učební plán č. 2b - (hra na elektronické klávesové nástroje) 
Učební plán č. 3 - (hra na housle, violu, violoncello) 
Učební plán č. 4 - (hra na kontrabas) 
Učební plán č. 5a -(hra na zobcovou flétnu) 
Učební plán č. 5b - (hra na přípravný dechový nástroj) 
Učební plán č. 6 - (hra na dechové a bicí nástroje) 
Učební plán č. 8 - (hra na kytaru) 
Učební plán č. 9 - (hra na akordeon) 
Učební plán č. 10 - (pěvecká hlasová výchova) 
Učební plán č. 11 - (sborový zpěv) 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. 12 - (klávesové, smyčcové, dechové nástroje, kytara, akordeon) 
Učební plán č. 13 - (pěvecká výchova a zpěv) 
 
Rozšířené vyučování: 
Učební plán č. 18, 19, 20, 21: (klavír, housle, viola, violoncello, kontrabas, dechové 
nástroje) 
Učební plán č.20, 21 (kontrabas, dechové a bicí nástroje) 
 
Podle těchto učebních plánů se ve školním roce 2017/2018 vyučují pouze žáci 7. ročníku    
I. stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2017, Č.j. 
V1/2017  
 
Název studijního zaměření: 
 
Přípravné studium hudebního oboru 
Učební plán č. PH 01; Přípravná hudební výchova 
 
I. stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03; Hra na housle 
Učební plán č. H 04; Hra na violoncello 



 12 

Učební plán č. H 05; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12; Sborový zpěv 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01-II; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03-II; Hra na housle 
Učební plán č. H 04-II; Hra na violoncello 
Učební plán č. H 05-II; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06-II; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07-II; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08-II; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09-II; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10-II; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12-II; Sborový zpěv 
Učební plán č. H 13 ; Základní studium II.stupně se zaměřením na kolektivní výuku pro 
studijní zaměření Hra na housle, Hra na violoncello, Hra na zobcovou flétnu, Hra na příčnou 
flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na 
baskřídlovku, Hra na tubu,    
Hra na kytaru 
 
 
3.1.2 Výtvarný obor: 
 
A) Učební plán výtvarného oboru ZUŠ č.j.: 18.455/2002-22, vydán: 3. května 2002 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2, 4, 6 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 3, 5, 7 
Podle těchto učebních plánů se ve školním  roce 2015/2016 vyučují pouze žáci 6-7.ročníku 
I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2017, Č.j. 
V1/2017  
 
Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.V 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02; - Výtvarná tvorba 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02-II; Výtvarná tvorba II. stupeň 



 13 

3.1.3 Taneční obor: 
 
A)Učební plán tanečního oboru ZUŠ č.j.: 17 620/2003-22 vydán: 7. května 2003 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 4 (č.j.: 18.418/95) 
Podle těchto učebních plánů se ve školním  roce 2017/2018 vyučují pouze žáci 7.ročníku I 
.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2017, Č.j. 
V1/2017 
Učební plán 
 
Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.T 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02; - Taneční obor 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02-II; - Taneční obor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

4. Přijímací řízení 
 
Počet nově přijatých žáků pro školní rok 2018/2019 
 
V hudebním oboru pro školní rok 2018/2019 přijato celkem 38 žáků. 

                                                                                                                       
Ve výtvarném oboru pro školní rok 2018/2019 přijato celkem 19 žáků. 
 
V tanečním oboru pro školní rok 2018/2019 přijato celkem 11 žáků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
    
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

5. Absolventi  

 
 
 

H
u

d
e

b
n

í 
o

b
o

r 

ABSOLVENTI 2017/2018 

Jméno absolventa Ročník 
Studijní 
zaměření 

Učitel 

Boštíková Julie 4. r./I. st. Klarinet  KLECANDR Václav 

Čermáková Kateřina  7. r./I.st. Sborový zpěv  KOŠŤÁLOVÁ Nikola  

Fiala František  7. r./I.st. Klavír  ZEMENOVÁ Taťána  

Hrobařová Nela 4. r./II. st. klavír PESHKOVA Tetyana 

Hynková Adéla  4. r./II. st. Sborový zpěv  KOŠŤÁLOVÁ Nikola  

Juránek Filip  4. r./II. st. Housle ČEPELKOVÁ Helena  

Kopecká Zuzana  7. r./I.st. Kytara DAŠKOVÁ Olga  

Křepelová Denisa  4. r./II. st. Příčná flétna  ČECHOVÁ KREČMEROVÁ 
Jarmila  

Lakomý Tomáš  7. r./I.st. Klavír  PESHKOVA Tetyana  

Lisková Lucie  7. r./I.st. Kytara  DAŠKOVÁ Olga  

Měchurová Karolína  7. r./I.st. Klavír  PESHKOVA Tetyana  

Novotný Lukáš  7. r./I.st. Klavír  PESHKOVA Tetyana  

Papáčková Klára  4. r./I. st. Trubka  ALT Tomáš  

Slovák Vojtěch 4. r./I. st. Saxofon KLECANDR Václav 

Urban Martin 7. r./I.st. Kytara DAŠKOVÁ Olga 

CELKEM absolventů  

T
a

n
e

č
n

í 
o

b
o

r 

Fialová Tereza 7. r./I.st.  

NEUBAUEROVÁ Lenka 

Fuksová Kateřina 7. r./I.st.  

Hlaváčková Eliška 7. r./I.st.  

Kaczyńská Marie 7. r./I.st.  

Ondernická Radka 7. r./I.st.  

Novotná Kateřina 4. r./II. st.  

CELKEM 6 absolventek  

V
ý

tv
a

rn
ý

 o
b

o
r 

Adamovská Kateřina 7. r./I.st.  

MARTINEC Tomáš 

Bartošová Eliška 7. r./I.st.  

Halbrštátová Veronika 7. r./I.st.  

Hurychová Lenka 7. r./I.st.  

Jech Antonín 7. r./I.st.  

Korda Patrik 7. r./I.st.  

Lisková Lucie 7. r./I.st.  

Pešek Vladimír 7. r./I.st.  

Sajdlová Kateřina 7. r./I.st.  

Sýkorová Pavla 7. r./I.st.  

Šedová Nela 7. r./I.st.  

Špačková Denisa 7. r./I.st.  

Štěpánková Vendula 7. r./I.st.  

Štěrba Petr 7. r./I.st.  

CELKEM  14 absolventů  



 16 

 
 
     
5.1 Absolventi, přijati ke studiu na odborných školách  
 
Ke studiu na středních školách byli přijati 4 absolventi výtvarného oboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

6. Účast žáků v soutěžích               Soutěže 2017/2018 

Soutěže vyhlášené MŠMT pro ZUŠ 2017/2018 

1.3.2018 Okresní kolo ve hře na žesťové dechové nástroje v ZUŠ Rychnov 

nad Kněžnou 

Ve hře na 

trubku 

Rambousek Josef  (žák p. uč. Hrušky) IV. k. 2. místo 

  Lounek Vít  (žák p. uč. Hrušky) IV. k. 2. místo 

 Hlávka Ondřej  (žák p. uč. Hrušky) VI. k. 1. místo 

  Wittich Matěj  (žák p. uč. Hrušky) VI. k. 2. místo 

2. 3. 2018 Okresní kolo ve hře na dřevěné dechové nástroje v ZUŠ Týniště 

nad Orlicí 

Hra na 

příčnou 

flétnu   

Svátková Anna (žákyně p. uč. Čechové) III.k. 1. místo s 

postupem  

Polnická Anežka (žákyně p. uč. Čechové) VI.k. 1. místo s 

postupem 

Bělková Petra (žákyně p. uč. Čechové) VII.k. 2. místo 

Hra na 

klarinet 

Turynková Sára (žákyně p. uč. Klecandra) I.k. 2. místo 

Pišl Jakub (žák p. uč. Klecandra) II.k. 2. místo 

Cabalková Jolana (žákyně p. uč. Klecandra) VII.k. 2. místo 

Přibylová Adéla (žákyně p. uč. Klecandra) X. 1. místo s 

postupem 

Hra na 

saxofon 
Bělková Anna (žákyně p. uč. Klecandra) IV.k. 2. místo 

Cimfl Matouš (žák p. uč. Klecandra) VII.k. 2. místo 

Slovák Vojtěch (žák p. uč. Klecandra) VIII.k. 2. místo 

Polnický Jan (žák p. uč. Klecandra) IX.k. 1. místo s 

postupem 

Fiala Ondřej (žák p. uč. Klecandra) IX.k. 2. místo 

Hra na 

zobcovou 

flétnu 

Cabalková Justýna 0.k. 1. místo s 

postupem 

Čejková Diana (žákyně p. uč. Čechové) II.k. 1. místo s 

postupem 



 18 

Letáčková Jana (žákyně p. uč. Čechové) V.k. 1. místo s 

postupem 

Jarkovská Andrea (žákyně p. uč. Čechové) VIII.k. 2. místo 

Provazníková Aneta  (žákyně p. uč. Hrušky) VIII.k. 2. místo 

28.2.2018 Okresní kolo ve zpěvu v ZUŠ Dobruška 

 Kozlová Aneta (žákyně p. uč. Viktorové) 0. k. 2. místo 

 Balousová Renata (žákyně p. uč. Ichové) 0. k. 2. místo 

 Absolonová Markéta (žákyně p. 

uč. Viktorové) 
0. k. 3. místo 

 Švandrlíková Hana  (žákyně p. 

uč. Viktorové) 
II. k. 1. místo  

 Řeháková Markéta  (žákyně p. uč. Ichové) II. k. 2. místo 

 Nguyen Thanh Tung  (žák p. uč. Ichové) II. k. 3. místo 

26.-27.3.2018 Krajské kolo ve hře na dřevěné dechové nástroje Broumov 

Hra na 

příčnou 

flétnu   

Svátková Anna (žákyně p. uč. Čechové) III.k. 2. místo 

Polnická Anežka (žákyně p. uč. Čechové) VI.k. 1. místo s 

postupem 

Hra na 

klarinet 
Přibylová Adéla (žákyně p. uč. Klecandra) X. 2. místo 

Hra na 

saxofon 

Polnický Jan (žák p. uč. Klecandra) IX.k. 1. místo s 

postupem 

Hra na 

zobcovou 

flétnu 

Cabalková Justýna 0.k. 2. místo 

Čejková Diana (žákyně p. uč. Čechové) II.k.   2. místo 

Letáčková Jana (žákyně p. uč. Čechové) V.k.  2. místo 

3.-6.5.2018 Ústřední kolo ve hře na dřevěné dechové nástroje ZUŠ Jana 

Hanuše Praha 

Hra na 

příčnou 

flétnu   

Polnická Anežka (žákyně p. uč. Čechové) VI.k. 3. místo 

Hra na 

saxofon 

Polnický Jan (žák p. uč. Klecandra) IX.k. 1. místo 

 



 19 

7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 2017/2018 
 
9. – 15. 7. 2017 Mezinárodní interpretační kurzy Zábřeh 
 
Mezinárodní interpretační kurzy Zábřeh jsou určeny nejenom pro klavíristy, ale i pro 
smyčcové nástroje a zpěváky. Lektoři klavíru byli z řad profesorů Konzervatoře Kroměříž – 
MgA. Martina Schulmeisterová-Merunková, MgA. Ondřej Hubáček, Mgr. Helena 
Zahradníčková a MgA. Hany Vlasákové, která vyučuje klavír na Hochschule für Musik „Carl 
Maria von Weber“, Landesgymnasiu für Musik a Konservatoriu „Heinrich Schütz“ v 
Drážďanech.  
Již podruhé jsem měla možnost se se svojí žákyní Sofii Čiripovou zúčastnit prázdninových 
Mezinárodních klavírních kurzů, které pořádá ZUŠ Zábřeh. Po celý prázdninový týden mohou 
účastníci kurzu pracovat pod vedením vynikajících odborníků a mohou  navštěvovat hodiny 
ostatních lektorů. 
My jsme byly na naší žádost zařazeni do třídy u MgA. Hany Vlasákové.  
Po celý týden jsme se Sofií nejenom poctivě pracovaly na připraveném programu a využily 
každé volné chvíle u klavíru. Rovněž jsme navštěvovaly i krásné večerní koncerty v ZUŠ a 
místním kostele, na kterých vystupovali pozvaní hosté, lektoři kurzů i samotní účastníci kurzů. 
Ve volných chvílích jsme prohlížely krásy Zábřehu. 
Týden v Zábřehu byl pro nás jistě velmi přínosný, prožily jsme společně krásné chvíle, 
navázaly nová přátelství a určitě se budeme do Zábřehu zase těšit.        Mgr. J. Polnická  
 

   
 

 
 

http://www.kurzyzabreh.cz/klavir/lektori-klavir/martina-schulmeisterova-merunkova.htm
http://www.kurzyzabreh.cz/klavir/lektori-klavir/mga.-ondrej-hubacek.htm
http://www.kurzyzabreh.cz/klavir/lektori-klavir/mgr.-helena-zahradnickova.htm
http://www.kurzyzabreh.cz/klavir/lektori-klavir/mgr.-helena-zahradnickova.htm
http://www.kurzyzabreh.cz/klavir/lektori-klavir/mga.-hana-vlasakova.htm


 20 

8. 9. -10. 9. 2017 - Flétnové soustředění Pecka  
 
Flétnistky ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí se zúčastnily flétnového soustředění na 
Pecce.  Opět se sešly se svými kamarádkami flétnistkami ze ZUŠ Třebechovice. Protože jim 
počasí přálo, mohly cvičit na flétny ve volné přírodě. Mnoho legrace zažily při rytmických, 
pochodových a dynamických hrách.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 21 

13. 10. 2017 Flétnový seminář v ZUŠ pod vedením profesorů Pražské konzervatoře 
  

 
V pátek 13.10.2017 uspořádala 
naše škola flétnový seminář pod 
vedením profesorů Pražské 
konzervatoře. Pozvání paní 
učitelky Jarmily Čechové-
Krečmerové přijal vynikající 
profesionální hráč na příčnou 
flétnu, profesor Pražské 
konzervatoře a profesor na „Musik 
und Kunst Privatuniversität“ ve 
Vídni, pan Jan Ostrý. S sebou si 
přivezl svoji kolegyni, výbornou 

klavíristku a rovněž profesorku Pražské konzervatoře, paní Silvii Ježkovou. 
 Flétnového semináře se zúčastnili nejenom flétnisté naší „Zušky“. Přijeli i učitelé se 
svými žáky ze ZUŠ z Rychnova nad Kněžnou, z Týniště nad Orlicí a z Třebechovic pod 
Orebem. Pan profesor vyučoval mladé flétnisty před zaujatými pohledy všech zúčastněných. 
Celé odpoledne se neslo v radostné a přátelské atmosféře. Pan Jan Ostrý vedl seminář velice 
profesionálně a dokázal své cenné rady předat dětem s humorem a způsobem blízkým jejich 
věku.  
 Seminář zakončil večerní koncert v zrcadlovém sále Nového zámku v Kostelci nad 
Orlicí. Před zaplněným sálem přednesli sympatičtí umělci skladby J. S. Bacha, Cl. Debussyho 
a S. Prokofjeva. Koncert provázel pan Jan Ostrý mluveným slovem, a tak příjemně přiblížil 
jednotlivé skladby posluchačům všech věkových kategorií.  
Myslím, že všichni odcházeli z koncertu naplněni krásnou hudbou a radostí ze setkání 
s upřímnými a milými osobnostmi. 
 Bylo by našim velkým přáním, aby se návštěva těchto vynikajících umělců nás v ZUŠ 
v Kostelci n. Orl. opět opakovala, protože byla velkou motivací a obohacením pro nás 
všechny. 
 

 

 

  

 

 
 
 

   
 

 
 

 
 
   
 
 
 
 

 



 22 

22. 10. 2017 – Koncert Národního dechového orchestru – Pardubice 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ DECHOVÝ ORCHESTR 

Národní dechový orchestr byl založen na jaře 2017. První koncert se uskutečnil v Občanské 

záložně v Přelouči 7. 5. 2017 pod vedením šéfdirigenta Václava Blahunka. Hlavním posláním 

NDO je propagace české dechové symfonické hudby v Čechách i v zahraničí. Orchestr je složený 

z vynikajících hráčů na dechové a bicí nástroje (žáků ZUŠ, konzervatoří, hráčů filharmonie aj.) 

ze všech krajů České republiky. 

Několikrát do roka se schází a nacvičuje náročný repertoár, který pak provádí na svých 

koncertech nebo na festivalech. Spolupracuje se ZUŠ Přelouč, kde probíhají jeho zkoušky a 

soustředění. 

Šéfdirigent Václav Blahunek 

Absolvoval Hudební fakultu AMU v Praze, nejprve ve hře na klarinet a 

poté v oboru dirigování. Tamtéž obhájil v roce 2010 doktorskou práci na 

téma Symfonický dechový orchestr v reflexi české tvorby 2. poloviny 20. 

století. Zúčastnil se dirigentských kurzů Jiřího Bělohlávka a Nicolase 

Pasqueta na HAMU v Praze a Craiga Kirchoffa na americké univerzitě v 

Appletonu. 

Spolupracuje s mnoha domácími i zahraničními hudebními tělesy. 

Hostoval také ve Státní opeře Praha a v divadle v Ústí nad Labem. Ve funkci dirigenta Hudby 

Hradní stráže a Policie České republiky působí od roku 1999, do funkce ředitele tělesa a 

zároveň i jeho šéfdirigenta byl jmenován v roce 2009. V Národním dechovém orchestru 

zastává rovněž funkci šéfdirigenta 

http://ndocr.cz/wp-content/uploads/2017/08/sefdirigent_Vaclav_Blahunek.jpg


 23 

KONCERT V PARDUBICÍCH 22. 10. 2017 

Národní dechový orchestr se 22. 10. 2017 představil publiku v Pardubicích.          Během 

soustředění, které proběhlo 7. – 8. 10. a 21. -22. 10. pod vedením dirigentů Václava Blahunka 

a Jaroslava Šípa (šéfdirigenta Ústřední hudby AČR), orchestr nacvičil program složený 

z náročných děl českých i světových skladatelů. 

1. G. Gershwin – Rhapsody in Blue 

2. J. de Meij – T-Bone Concerto – II. Medium 

3. P. Staněk – Velká plavba 1492 

4. L. Bernstein – Candide 

5. J. Šíp – Koncert pro trubku – II. věta 

6. J. Šíp – Stvoření světa v sedmi obrazech 

Jako sólisté se představili Adéla Černíková (klavír, studentka JAMU Brno), Tomáš Pavíček 

(trombon, student Konzervatoře Pardubice) a Martin Maroul (trubka, trumpetista 

Filharmonie Hradec Králové). 

Velkou radostí je, že i z naší školy se do Národního dechového orchestru zapojili tři žáci 

– Adéla Kučerová (klarinet), Adéla Přibylová (klarinet) a Jan Polnický (tenor saxofon). 

Strávili spolu s dalšími cca 75 hráči z České republiky krásné dva víkendy, během nichž pod 

profesionálním vedením nacvičili obtížný 2 hodinový repertoár, který zazněl na nedělním 

koncertě v Sukově síni Domu hudby v Pardubicích. Publikum odměnilo hráče dlouhým 

závěrečným potleskem ve stoje. Koncert spolupořádala Konzervatoř Pardubice, Základní 

umělecká škola Přelouč a Svaz hudebníků České republiky. Koncert také navštívila 

místopředsedkyně Senátu České republiky Mgr. Miluše Horská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 25 

4. 11. 2017 – Návštěva na Taneční konzervatoři hl. města Prahy 
 
V sobotu 4. 11. 2017 navštívily tři žákyně TO společně s paní učitelkou L. Neubauerovou  
Taneční konzervatoř hlavního města Prahy.  Cílem návštěvy bylo zhlédnout vyučovací hodiny 
2. ročníku, ve kterém studuje naše bývalá žákyně Simona Krejčíková.  
„Viděly jsme čtyři vyučovací hodiny – klasický tanec, klasický scénický tanec, lidový tanec a 
taneční gymnastiku.  Ve třídě bylo 10 dívek a 5 chlapců.Všichni cvičili velice soustředěně a 
s velkým zaujetím. My jsme pochopitelně nejvíce sledovaly naší Simonku, které se ve škole 
velmi daří. Paní profesorka Pospíšilová ji velice chválila a my jsme na ni byly moc pyšné. Už 
se těšíme až Simonku uvidíme tančit ve Stavovském divadle, kde Taneční konzervatoř 
pořádá svá představení. 
Dalším cílem naší návštěvy byla prodejna baletního zboží Sansha, kde si dívky zakoupily 
baletní špičky. 
Pak už jsme se přesunuly metrem na Hlavní nádraží a jely jsme domů. Cestou jsme ještě 
probíraly všechny zážitky z celého dne,“ říká p. uč. L. Neubauerová. 
 

        
 

             
 



 26 

3. 11. 2017 – 155. let pěveckého sboru Orlice 
 

Dne 3. listopadu 2017 měli žáci naší školy výjimečnou příležitost a to, jako hosté, vystoupit 
na koncertu pěveckého sboru Orlice, který slavil 155. výročí svého založení. 
V podání členů smyčcového souboru zazněly 2 skladby ze současné hudební tvorby. 
Vystoupení mladých hudebníků jistě přispělo k slavnostní a příjemné atmosféře celého 
koncertu. 
 

 
 

 
 
23.11.2017 vystoupení pro Kub důchodců v Častolovicích 
 

Tradiční vystoupení pro Klub důchodců v Častolovicích se letos uskutečnilo ve čtvrtek 23. 
listopadu. Žáci dechového oddělení připravili vystoupení s hudbou Jaroslava Ježka 
a houslistky zahrály tři svižné tance. 
Všichni účinkující dostali sladkou odměnu a pozvání na další setkání v Častolovicích. 
 

 
 



 27 

23. 11. 2017 koncert posluchačů JAMU Brno 
 
 
 
Ve čtvrtek 23. 11. 2017 se v naší ZUŠ konal již druhý letošní koncert mladých umělců, 
studentů Klavírní interpretace na Janáčkově akademii múzických umění v Brně.  
Tentokrát k nám do „Zušky“ v Kostelci nad Orlicí do příjemného koncertního sálu přijely dvě 

sestry Bohuslava a  Marcela Jelínkovy. Program měly pro nás připravený nádherný, a tak 

si jistě každý z nás vybral právě tu svoji skladbu, se kterou se mohl potěšit. Společně jsme 
mohli opět zažít velmi příjemnou a inspirující atmosféru odpoledního koncertu. 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
13. 1. 2018 Zájezd žáků tanečního oboru do Národního divadla v Praze 
 

 

Se žáky tanečního oboru ZUŠ v Kostelci nad Orlicí jezdíme pravidelně na velká baletní 
představení. 
V posledních čtyřech letech jsme navštěvovali Národní divadlo v Brně, protože do Prahy bylo 
prakticky nemožné sehnat vstupenky.  V letošním roce je Národní divadlo v Brně v 
rekonstrukci, a tak jsem opět zkusila zavolat do ND v Praze. K mému velkému překvapení se 
mi povedlo nejen sehnat vstupenky na večerní představení, ale zároveň nám byla poskytnuta 
i velká sleva, protože jsme školní zájezd. To v minulosti nikdy nebylo. 
 A tak jsme v sobotu 13. ledna 2018 jeli do ND do Prahy. Na programu byl balet Sněhová 
královna. 
Příběh o kruté královně, která očarovala chlapce Káje pomocí jednoho malého střípku z 
kouzelného zrcadla a uvěznila ho ve svém světě, kde není místo pro lásku. Baletní verzi 
pohádky H. CH. Andersena vytvořil anglický choreograf Michael Corder  na hudbu S. 
Prokofjeva. Představení nás uchvátilo nejen obdivuhodnými výkony tanečníků ( Alina Nanu, 
Marta Drastíková a Matěj Šust) ale i oslnivou a třpytivou výpravou.  Například jen kostým 
Sněhové královny byl osázen více než třiceti tisíci kusy kamenů českého křišťálu. 
Před představením jsme měli možnost navštívit podzemí ND, kde jsou umístěny základní 
kameny. 
Děti byly nadšené i z malované opony K. Hynaise a obdivovaly obrovský lustr, který váží 2 
tuny. Během dvou přestávek jsme si prohlédli lunety od M. Alše, obdivovali jsme malby Fr. 
Ženíška a také jsme vystoupali na střechu ND, kde nás uchvátil nádherný pohled na večerně 
osvětlenou Prahu. 
Byl to krásně prožitý den a zážitky z představení a z divadla v nás budou ještě dlouho 
doznívat.           L. Neubauerová 
                                                                                            

 
                                                                                      
                         
 

 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
27. 1. 2018 Za zvířátky do Filharmonie Hradec Králové 
 
V sobotu 27. 1. 2018 jsme s mladšími žáky naší školy navštívili Filharmonii v Hradci Králové. 
Tentokrát to byl hudební výlet za zvířátky. 
Odpoledním představení, které bylo určeno pro rodiče a děti, moderoval pak pan Lukáš 
Hurník. Pan Lukáš Hurník velice krásně představil dětem jednotlivé nástroje a ukázal jim 
spolu s hráči filharmonie, jak je možné ztvárnit zvířátka hudebně. Radostí pro děti jistě bylo i 
to, že si mohly s filharmonií zasoutěžit a vyhrát sušenku.  
Hudební pohádku Sergeje Prokofjeva „Péťa a vlk“ v podání Filharmonie Hradec Králové 
provázel slovem známý herec pan Miroslav Táborský. Velice příjemné byly pro děti i veselé 
obrázky, které se k hudební pohádce promítaly na plátno.  
Děti odjížděly z představení spokojené a věříme, že se do Filharmonie Hradec Králové opět 
brzy vydáme. 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 30 

 
31. 1. 2018 Koncert v knihovně ve Vamberku 
 
Vážená paní ředitelko, 
 
za naše studenty Virtuání akademie třetího věku  - za oraganizátory - i sama za sebe - Vám 
ze srdce děkuji za pomoc s naší malou velkou slavností. Děkuji Vám, Vašim laskavým 
pedagogům i talentovaným dětem. 
Vystoupení Vašich svěřenců bylo tak pěkné a dojemné, jak je jen a pouze vystoupení dětí... 
 
S přáním pěkného dne a radosti z Vaší náročné práce 
 
Jarka Martinová, vedoucí MK Vamberk 
 

 
 

      
 

   



 31 

       
22. 2. 2018 Koncert v rámci cyklu recitálů mladých umělců 

 
22. 2. 2018 se v koncertním sále naší ZUŠ uskutečnil další z řady koncertů, které naše škola 
pořádá v rámci cyklu klavírních recitálů mladých umělců, studentů Klavírní interpretace na 
Janáčkově akademii múzických umění v Brně. Tentokrát nás navštívila studentka 3. ročníku 
na Janáčkově akademii múzických umění v Brně, Magdaléna Hrudová. Tato 
milá  klavíristka  pocházející z Hradce nad Moravicí, se věnuje hře na klavír už od útlého 
dětství. Přednesla krásný repertoár, který přiblížila mladým posluchačům příjemným 
slovem. Tímto Vás zveme  na další koncert, který se uskuteční 22. 3. v 17 hodin v koncertním 
sále ZUŠ. 
 

 
 

 

 

17. 1. 2018 závěrečný koncert NDO na Mezinárodním hudebním festivalu Praha 
 
Tři žáci na dechové nástroje z kostelecké ZUŠky (Adéla Přibylová – basklarinet, Jan 
Polnický – tenor saxofon, Ondřej Fiala – saxofon) se zapojili do národního projektu pro 
nejlepší hráče z České republiky. Je to úžasný projekt, který vznikl v ZUŠ Přelouč a naší 
hráči se pravidelně zúčastňují akcí tohoto výtečného seskupení – „Národní dechový 
orchestr“.  
Tentokrát si zahráli na večerním slavnostním koncertu  závěrečného matiné Mezinárodního 
festivalu dechových orchestrů v hotelu Pyramida v Praze, který se konal v sobotu 17. ledna 
2018. 
Národní dechový orchestr nelení a pilně se připravuje na další dva krásné květnové projekty 
– koncert v prostorách Pražského hradu a jedinečné vystoupení ve slavném Rudolfinu 
v Praze 19. května 2018, kde budou mít společný celovečerní koncert se svými 
zahraničními hosty. 
 
Co k účasti v tomto projektu říká jedna z účastnic kostelecké ZUŠky? 
„Zúčastinili jsme se již třetího projektu Národního dechového orchestru vystoupením na 
závěrečném koncertu Mezinárodního festivalu dechových orchestrů v hotelu Pyramida v 
Praze. Dirigoval nás šéfdirigent Václav Blahunek a maďarský dirigent Józef Csikota. 
Zkoušky probíhaly o víkendech v Přelouči, kam se sjeli hudebníci z celé České republiky. 
Repertoár je sice náročný, ale všechny nás moc baví a posouvá dál. Čeká nás hraní také 
na hudebním festivale Koletova Rtyně, na Pražském hradě a v Rudolfinu. Národní dechový 



 32 

orchestr nám přinesl nejen vzácné zkušenosti, ale také mnoho přátel, legrace a vzpomínek. 
Jsme vděční, že můžeme hrát v takovém orchestru. „ 
Adéla Přibylová 
Co k tomu dodat. Z účasti našich dětí máme velikou radost a přejeme jim ještě mnoho 
krásných       hudebních zážitků.  
 
NDO 
 
Zúčastinili jsme se již třetího projektu Národního dechového orchestru vystoupením na 
závěrečném koncertu Mezinárodního festivalu dechových orchestrů v hotelu Pyramida v 
Praze. Dirigoval nás šéfdirigent Václav Blahunek a maďarský dirigent Józef Csikota. 
Zkoušky probíhaly o víkendech v Přelouči, kam se sjeli hudebníci z celé České republiky. 
Repertoár je sice náročný, ale všechny nás moc baví a posouvá dál. Čeká nás hraní také 
na hudebním festivale Koletova Rtyně, na Pražském hradě a v Rudolfinum. Národní 
dechový orchestr nám přinesl nejen vzácné zkušenosti, ale také mnoho přátel, legrace a 
vzpomínek. Jsme vděční, že můžeme hrát v takovém orchestru.  
 

Adéla Přibylová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 33 

Okresní kola soutěží ZUŠ žáků ČR vyhlášené MŠMT 
Jako každý rok, i letos již proběhly okresní kola soutěží žáků ZUŠ ČR.Ze ZUŠ F. I. Tůmy 
jsme měli v soutěžím klání hojné zastoupení.  
Okresní kolo v  sólovém zpěvu se konalo v ZUŠ Dobruška ve středu 28.2.2018. Naší školu 
reprezentovalo pět zpěváků ze třídy p. uč. Jany Ichové a Nely Viktorové. Žáci obsadili 2. a 
3. místa. Velkou radostí bylo 1. místo Hany Švandrlíkové ze třídy p. uč. Nely Viktorové.   
1. března 2018 soutěžily v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou žesťové dechové nástroje našeho 
okresu. 
Tohoto kola se naší školu zúčastnili čtyři žáci ze třídy pana učitele R. Hrušky. Přivezli tři 2. 
místa a jedno krásné 1. místo zásluhou Ondřeje Hlávky. 
2. března 2018 se v ZUŠ Týniště nad Orlicí konalo další okresní kolo a to ve hře na dřevěné 
dechové nástroje. 
Toto okresní kolo mělo veliké zastoupení. Zúčastnilo se ho celkem 102 žáků. Na 
celodenním soutěžním klání měla naše škola hojné zastoupení v počtu 18 žáků ze tříd p. 
uč. Jarmily Čechové Krečmerové, p. uč. Václava Klecandra a p. uč. R. Hrušky. Žáci obsadili 
krásná druhá a třetí místa. 
Velikou radostí je sedm 1. míst s postupem do krajského kola, které se bude konat na konci 
března v Broumově. Ze třídy p. uč. Jarmily Čechové Krečmerové postupují s 1. místem do 
krajského kola Diana Čejková, Justýna Cabalková a Jana Letáčková, hráčky na zobcové 
flétny, dále pak Anna Svátková a  Anežka Polnická ve hře na příčnou flétnu. 
Ze třídy p. uč. V. Klecandra  1. místo s postupem do krajského kola vybojovali Adéla 
Přibylová (basklarinet) a Jan Polnický tenorsaxofon. 
Velice všem blahopřejeme a přejeme hodně soutěžního štěstí v kole krajském. 
Poděkování náleží jak třídním učitelům, tak i korepetitorům p. uč. Ireně Havlínové, T. 
Peshkové a J. Polnické. 
 

  
 

   



 34 

14. 3. 2018 VZDĚLÁVACÍ ZÁJEZD “ZUŠKY“ DO PRAHY 
 
 Dne 14. března 2018 jsme se vydali do hlavního města České republiky, abychom 
navštívili Rudolfinum a České muzeum hudby. Ráno jsme se sešli v Základní umělecké škole 
v Kostelci nad Orlicí. Když si nás paní učitelky spočítaly, šli jsme do autobusu a začala menší 
bitva o místa. Nakonec se všichni usadili a vyrazili jsme do krásné Prahy. Autobus byl velmi 
útulný, a proto nám cesta utekla rychle. 
 Pan řidič nás vysadil nedaleko Rudolfina, kam jsme se velice těšili. Když jsme došli 
k Dvořákově síni, udělali jsme si společnou fotografii. Paní průvodkyně nám umožnila přístup 
na balkón, kde byl nádherný výhled do celé síně Rudolfina. Poté jsme našli svá místa k sezení 
a představení České filharmonie s názvem „Nebojte se filharmonie“ mohlo začít.  
 Celým pořadem nás provázela dcera herce Bolka Polívky, a to Anna Polívková. 
Hudebníci filharmonie nám přednesli skladby od známých autorů klasické hudby. I 
obecenstvo se zapojilo do tohoto skvostného představení. Bylo pro nás velkým překvapením 
vystoupení mladého houslisty Davida Hernycha, který je vnukem naší bývalé paní učitelky 
klavíru Anny Hernychové.  
 Poté jsme se vydali dále. Prošli jsme se po Karlově mostě, kde jsme se zaposlouchali 
do hudby pouličních umělců. Dali jsme si něco dobrého k obědu a vydali jsme do Českého 
muzea hudby. 
 Cestou jsme si prohlédli krásný kostel na Malé Straně, kde je umístěná vosková soška 
Pražského Jezulátka. Toto místo je hojně navštěvováno cizinci. 
 V Českém muzeu hudby jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jsou zde vystaveny ukázky 
starých a vzácných hudebních nástrojů. Nejprve  jsme se vydali po stopách hudby a poslechli 
jsme si ukázky z mnoha pohádek. Poté jsme šli obdivovat rozmanitost hudebních nástrojů – 
smyčcových, dechových, strunných i klávesových. Objevili jsme i spoustu nových, pro nás 
neznámých, nástrojů a poslechli jsme si ukázky jejich zvuku. Zjistili jsme, že v muzeu mají 
housle za 80 - 100 milionů korun. Nakonec si někteří pro radost zahráli na piano. 
 Cestou domů jsme se ještě zastavili na něco dobrého a poté jsme pokračovali zpět do 
Kostelce. Užili jsme si legraci, ale hlavně si budeme pamatovat krásné zážitky z Rudolfina a 
Muzea hudby v Praze. 
       Andrea Jarkovská – žákyně hudebního oboru ZUŠ 

 



 35 

  
 

   
 

     
 

 



 36 

25. 3. – 26. 3. 2018 - Krajské kolo dechové nástroje

 
 Ve dnech 26. - 27. 3. 2018 se v  prostorách Broumovského kláštera konalo krajské 
kolo ve hře na dřevěné dechové nástroje soutěží žáků ZUŠ ČR. Soutěže se zúčastnilo 124 
nejlepších hráčů z Královehradeckého kraje. Z naší školy do krajského kola postoupilo 7 
soutěžících. 
 První den patřil hře na zobcovou flétnu. V této kategorii od nás soutěžily tři žákyně paní 
učitelky Jarmily Čechové Krečmerové – Justýna Cabalková, Diana Čejková a Jana 
Letáčková. Všechny získaly 2. místa. Druhý den jsme měli v soutěži 4 zástupce. Byl to 
náročný den, protože se začalo již v 8 hodin ráno a poslední hráč soutěžního dne dohrál ve 
21:30 hodin. 2. místo ve hře na příčnou flétnu získala Anna Svátková (žákyně p. uč. Jarmily 
Čechové Krečmerové) a rovněž 2. místo ve hře na klarinet Adéla Přibylová (žákyně p. uč. 
Václava Klecandra). 
 Velkou radostí jsou úžasná dvě 1. místa s postupem do kola nejvyššího – 
ústředního. 1. místo s postupem do ústředního kola vybojovala Anežka Polnická ve hře 
na příčnou flétnu (žákyně p. uč. Jarmily Čechové Krečmerové) a Jan Polnický (žák p. uč. 
Václava Klecandra) ve hře na saxofon, který se stal i absolutním vítězem soutěže. 
Děkujeme jim za jejich vynikající výkony a přejeme hodně soutěžního štěstí v kole nejvyšším, 
které se bude konat začátkem května v ZUŠ Jana Hanuše v Praze, kde se sejdou ti nejlepší 
hráči ZUŠ z celé České republiky. 
 Velké poděkování patří nejenom všem soutěžícím za jejich krásná umístění, ale i 
jejich učitelům, korepetitorům (Tetyne Peshkové a Janě Polnické) a v neposlední řadě i 
rodičům. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 37 

10. 4. 2018 Koncert pro nadaci Krtek v rámci ZUŠ OPEN 
 
V loňském roce naše škola uspořádala pod projektem ZUŠ OPEN  nadační koncert v kostele 
sv. Jiří pro nadaci Krtek, která se věnuje onkologicky nemocným dětem. Do projektu se 
zapojily i děti ze základních škol, kde má naše ZUŠ své pobočky. V letošním roce jsme opět 
nadaci Krtek pomohli. Díky iniciativě paní učitelek ze ZŠ Častolovice, které se rozhodly nadaci 
Krtek i nadále podporovat.  Žáci ze ZŠ Častolovice vyrobily dárečky, které prodávaly při 
velikonočním jarmarku. Výtěžek z prodeje spolu s dobrovolným příspěvkem z hodinového 
koncertu, který uspořádala naše škola tentokrát v kostele sv. Víta v Častolovicích, 
předávaly  zástupkyni z nadace Krtek. Věříme, že i nadále budou děti pomáhat dětem. 
 

   
 

  
 

 
 



 38 

  
 

  
 
 
13. 4. 2018 Večer scénického tance 
V pátek 13. 4. proběhlo na Rabštejně představení tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy s názvem 
Večer scénického tance. Již tradičně se na jevišti objevili také členové tanečního souboru 
VoTo.  Hostem večera byl houslový soubor ZUŠ pod vedením paní H. Čepelkové. 

 

    
 

       



 39 

 

  
 

                                                                               
 

 
 

  
 

  
 

 
 



 40 

3. - 6. 5. 2018 Fenomenální úspěch žáků kostelecké „zušky“!!! 
 
 Ve dnech 3. - 6. 5. 2018 se v  prostorách ZUŠ Jana Hanuše v Praze konalo ústřední 
kolo ve hře na dechové nástroje soutěží žáků základních uměleckých škol České republiky. 
Do ústředního kola postoupili ti nejlepší ze všech krajů. Soutěžní klání bylo náročné, protože 
se sešel velký počet vynikajících hráčů a soutěžilo se ve dvou koncertních sálech od časných 
ranních do pozdních večerních hodin. V porotách zasedli převážně profesoři z konzervatoří. 
Aby žáci mohli postoupit do kola nejvyššího, museli téměř v půlročním rozestupu zvítězit 
nejenom v kolech školních, ale i okresních a následně krajských. 
 Máme velikou radost, že i naše ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí měla v ústředním 
kole dva soutěžící, kteří obstáli na výbornou. Anežka Polnická, žákyně paní učitelky Jarmily 
Čechové Krečmerové, se zúčastnila soutěžního klání ve hře na příčnou flétnu poprvé a hned 
s vynikajícím výsledkem. V ústředním kole získala nádherné 3. místo. V jejím soutěžním 
klání ji u klavíru doprovázela její maminka a zároveň ředitelka ZUŠ Jana Polnická. 
 Do ústředního kola postoupil také její bratr Jan Polnický, který byl absolutním vítězem 
krajského kola. Ve hře na saxofon je žákem pana učitele Václava Klecandra. Svoji velice 
obtížnou skladbu zahrál bravurně a porota mu i v ústředním kole udělila skvělé 1. místo. 
Veliký dík patří i paní učitelce Tetyaně Peshkové za vynikající výkon korepetitorky a 
doprovázení v soutěžním klání. 
 Blahopřejeme všem a děkujeme za vzornou reprezentaci školy i města, protože víme, 
že za těmito výsledky se ukrývá velké množství společné a vytrvalé práce. Přejeme těmto 
mladým hudebníkům ještě hodně krásných chvil se svými hudebními nástroji a jejich učitelům 
hodně takových nadaných žáků.   
 
       

 

           
 
 

 
 
 
 



 41 

10. 5. 2018 hudební pohádka pro MŠ „Trápení s Malvínou“ 

 
Dne 10. 5. 2018 připravili žáci a učitelé hudebního a tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí hudebně - taneční pohádku o neposlušné Malvíně. 
Tohoto představení se účastnilo 220 dětí z místních i okolních mateřských škol. Zároveň si 
také děti mohly prohlédnout komentovanou výstavu prací žáků výtvarného oboru v ZUŠ. 
Dětem se tato veselá a zároveň poučná pohádka velice líbila, protože ji ocenily dlouhým 
potleskem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  
 
 
 
 

  
   
 



 42 

         
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 



 43 

15. května 2018 Slavnostní koncert ZUŠ 
 

Již tradicí je pro naší školu slavnostní koncert ZUŠ, který se každoročně koná 
v zrcadlovém sále Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. V letošním roce na něm vystoupili 
převážně vítězové okresních, krajských či ústředních kol soutěží ZUŠ České republiky. Jako 
host přijala pozvání naše bývalá absolventka - zpěvačka Klára Čižinská. 

 

    
 

     
 

      
 



 44 

    
 

                  
 

 
 
24. 5. 2018 ZUŠ OPEN  
 
Naše škola se opět zapojila! 
Ve čtvrtek 24. 5. 2018 se v příjemném prostředí areálu zámku v Doudlebách nad Orlicí 
konalo hudebně – teatrální pasticcio spojené s expozicí prací letošních absolventů pana 
učitele Tomáše Martince. 
Naše letošní vystoupení jsme pojali komorně. Pod vedením paní učitelky Ivany Kožúškové a 
Jarmily Čechové Krečmerové zahrál komorní orchestr „Špuntíků“, žesťový skupina pana 
učitele Roberta Hrušky, flétnový soubor kostelecko – častolovické „Komety“ paní učitelky 
Jarmily Čechové Krečmerové, kytarový soubor paní učitelky Olgy Daškové doprovázel 
violoncello Adély Přibylové, dále soubor zobcových fléten pana učitele Tomáše Alta, 
saxofonové kvarteto „Hrdobci“ paní učitelky Tatyany Peshkové a na závěr dechový orchestr 
pana učitele Václava Klecandra. Tato akce byla navštívena v hojném počtu, nejen z rad 
rodičů, ale i dalších příchozích. Velké poděkování patří panu Petru Dujkovi, který tuto akci 
na svém zámku ochotně umožnil  a vystupujícím se v tomto kreativní prostředí nádvoří 
velmi příjemně hrálo. K průběhu příjemné akce, hojně navštívené, přispělo reprezentativní 
prostředí zámku, krásné slunečné počasí a zejména nasazení všech mladých talentovaných 
žáků a jejich učitelů. 
Věříme, že i v příštím roce se i naše škola k projektu paní Magdaleny Kožené připojí k již 3. 
ročníku ZUŠ Open 2019 a prezentací svých žáků uskuteční opět ve výjimečném prostředí. 
 
 



 45 

  
 

      
 

  
 

  
 



 46 

  
 

  
 

 

Květen 2018 Koncert našich žáků s NDO v  Sukově síni pražského Rudolfina 

Čtyři žáci naší školy (Adéla 

Přibylová, Ondřej Fiala, Jan 

Polnický a  náš absolvent 

Štěpán Přibyl) hrají 

v  Národním dechovém 

orchestru (NDO) v Přelouči, 

pod vedením šéfdirigenta 

Václava Blahunka. Orchestr je 

složený z vynikajících hráčů na 

dechové a bicí nástroje 

ze všech krajů České republiky. 

Orchestr se schází několikrát 

do roka a nacvičuje náročný 

repertoár, který pak provádí na 

svých koncertech nebo na festivalech. Spolupracuje se ZUŠ Přelouč, kde probíhají jeho 

zkoušky a soustředění. 

17. 2. 2018 koncertoval Národní dechový orchestr poprvé  v Praze. Vystoupil při závěrečném 
ceremoniálu Mezinárodního festivalu dechových orchestrů Praha 2018 v hotelu 
Pyramida. 



 47 

12. 5. 2018  pak zahrál Národní dechový orchestr na Pražském hradě při příležitosti otevření 
turistické sezóny. Na III. nádvoří, přímo vedle katedrály sv. Víta, zahrál pod vedením 
šéfdirigenta Václava Blahunka svůj hodinový koncert. 

V sobotu 19. 5. 2018 měl Národní dechový orchestr jedinečnou 
příležitost koncertovat  poprvé v pražském Rudolfinu. Na koncertě, kde vystoupil společně 
s IPFW Symphonic Wind Ensemble USA (dirigent Daniel Tembras), zahrál skladby českých 
autorů Antonína Dvořáka, Pavle Staňka, Evžena Zámečníka a Zdeňka Lukáše. NDO řídil jeho 
šéfdirigent Václav Blahunek. Téměř plné Rudolfinum odměnilo oba orchestry velkým 
potleskem. Národní dechový orchestr čeká v srpnu první zahraniční zájezd do Maďarska.  

         

  

  

 



 48 

 

     
 
11. 6. 2018 Závěrečný koncert pobočky Vamberk 
 
Dne 11. června 2018 se v malém sále Sokolovny ve Vamberku konal Závěrečný koncert 
žáků vamberecké pobočky ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. Zaznělo mnoho písní a 
skladeb, zahraných na klavír, zobcovou flétnu, kytaru, housle a trubku, které potěšily zcela 
zaplněný sál.  

 
 

   

https://www.zus-kostelec.cz/wp-content/uploads/32359600_2111965315716880_8402906122222043136_n.jpg


 49 

20. 6. 2018 Koncert rodin sál U Hubálků 
 
Již tradicí se stal koncert rodin v sále U Hubálků v Kostelecké Lhotě. Máme velikou radost, 
že se do něho zapojuje stále více rodin a vždy je to krásná tečka za celým školním rokem. 
V příjemném prostředí a v pohodové atmosféře si pro radost zahrají děti se svými rodiči, 
sourozenci, bratranci či sestřenicemi a dokonce i s dědečky či babičkami. Slova rodičů: “Už 
se těšíme na příští rok, “myslím vypovídají vše. 
 

   
 

      
 

   



 50 

                        
 

               
 
   

                
 



 51 

15. 6. 2018 Baletní představení Louskáček 

 
 



 52 

  
 

  
 

    
 

  
 



 53 

  
 

  
 

  
 

     
 



 54 

  
  

  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

Výstavy žáků výtvarného oboru 
 
Adventní výstava 
 

    
 

    
 

   



 56 

Barevný svět zvířat Galerie Kinský 
 

  
 

   
 

  
  

 

 

 



 57 

Den otevřených dveří 

 

 
 

 



 58 

 
 

 



 59 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

      7. KALENDÁŘ AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 
 

ZÁŘÍ      

8. - 10. 9. Soustředění flétnistů Pecka HO 

16. 9.  Multižánrový hudební festival Kostelec n. Orl. HO 

17. 9.  Dechový soubor Choceň HO 

23. 9.  
Vystoupení pěveckého sboru a dechového souboru 
160 let knihovny Vamberk HO 

ŘÍJEN     

6. -8. 10. Ústřední kolo soutěže VO - Olomouc VO 

12. 11.  
Klavírní recitál L. Pokorné v rámci cyklu koncertů 
studentů JAMU HO 

13. 10. 
Flétnový seminář a večerní koncert profesorů 
Pražské konzervatoře porf. Ostrý a prof Ježková HO 

22. 10. Koncert Národního orchestru žáků ZUŠ Pardubice HO 

24. 10. Žákovský koncert   

LISTOPAD   HO 

3. 11.  Kulturní vystoupení houslového souboru HO 

4. 11.  Zájezd se žáky taneční konzervatoř Praha VO 

10. 11.  Třídní přehrávka v Častolovicích HO 

10. - 12. 
11. 

Soustředění žáků dechového oddělení Nebeská 
Rybná HO 

16. 11. Žákovský koncert HO 

21. 11.  Kytarové vystoupení Vamberk HO 

23. 11.  Vystoupení pro Klub důchodců v Častolovicích HO 

23. 11. Koncert posluchačů JAMU HO 

24. 11.  Třídní přehrávka kytarové třídy HO 

28. 11.  
Adventní jarmark - kulturní vystoupení žáků 
smyčcového oddělení HO 

28. 11.  Koncert špuntíků HO 

30. 11.  Koncert špuntíků HO 

PROSINEC     

3. 12. 
Adventní ulička - kulturní vstup, výstava prací žáků 
VO VO 

4. 12. Třídní koncertík třídy RH Častolovice HO 

5. 12.  Třídní koncertík třídy RH Kostelec HO 

6. 12. Třídní koncertík třídy RH Vamberk HO 

7.12. Malý kytarový koncert HO 

8. 12. Koncertík klavírní třídy IH HO 

10.12. Repríza baletního představení Labutí jezero TO 

11.12. Labutí jezero pro žáky ZŠ TO 

11.12. Vánoční koncert Vamberk HO 

14.12. Žákovský koncert HO 

15.12. Vánoční koncert třídy JP a IK HO 

19.12. Vánoční koncert třídy JČ HO 

21.12. Vánoční koncert třídy TP HO 

22.12. Vánoční koncertík tířdy BH HO 



 61 

LEDEN   HO 

13.1. Zájezd se žáky do ND  Praha - Spící krasavice TO 

16. 1.  Koncert zpěváků HO 

18.1. Žákovský koncert HO 

22.1. Školní kolo ve zpěvu HO 

24.1. Koncert třídy VK HO 

25.1. Předhlídka dechových  nástrojů  HO 

27. 1.  Zájezd se žáky HO do Filharmonie HK - Péťa a vlk HO 

28.1. Kulturní vystoupení pro ČZS HO 

29.1. Pololetní koncert třídy HČ HO 

30.1. Koncert pobočky Častolovice HO 

31.1. Kulturní vystoupení knihovna Vamberk HO 

ÚNOR     

6.2. Žákovský koncert HO 

10.2. Předtančení na plese zahrádkářů TO 

15.2. Předtančení na plese v Kostelecké Lhotě TO 

19.2. Koncert pěveckého oddělení ZUŠ HO 

22.2. Koncert posluchačů JAMU HO 

23.2. Kulturní vystoupení Galerie HO 

28.2. Okresní kolo zpěv Dobruška HO 

BŘEZEN     

1.3. Okresní kolo žesťové nástroje ZUŠ Rychnov n. Kn. HO 

1.3. Žákovský koncert HO 

2.3. 
Okresní kolo dřevěné dechové nástroje ZUŠ 
Týniště n. O. HO 

14.3. Zájezd se žáky Rudolfinum Praha a Muzeum hudby HO 

18.3. Flétnový den prof. Kydlíček Praha HO 

20.3. Okresní přehlídka TO Opočno TO 

26.-27. Krajské kolo dechové nástroje Broumov HO 

27.3. Koncert kytarové třídy knihovna HO 

29.3. Okresní kolo ve zpěvu Dobruška HO 

DUBEN     

10.4. Koncert pro krtka - spolupráce s ZŠ Častolovice HO 

13.4. Večer scénického tance TO+HO 

17.4. Jarní koncert komorní hudby HO 

20.4. Varhanní seminář KHP Častolovice HO 

23.4. Děti dětem HO 

24.4. Děti dětem HO 

25.4. Děti dětem HO 

25.4. Koncert sborů HO 

26.4. Děti dětem HO 

27.7. Hudební pásmo Galerie RK   

27.7. Průvod čarodějnic - hudební doprovod HO 

28.4. Konzultace na konzervatoři v Kroměříži HO 

KVĚTEN      

10.5. Hudební pohádka pro MŠ "Trápení s Malvínou" HO 



 62 

11.5. Varhanní seminář Kostelec nad Orlicí HO 

15.5. Slavnostní koncert HO 

17.5. Žákovský koncert HO 

18.-20.5. Soustředění Pecka HO 

19.5. Rudolfinum s NDO HO 

24.5. ZUŠ OPEN HO 

25.5. Třídní přehrávky kytarová třída HO 

25.5. Vernisáž Galerie RK - hudební vystoupení HO 

25.5. Noc kostelů HO 

29.5. Absolventský koncert HO 

31.5. Absolventský koncert HO 

KVĚTEN  výstava prací žáků VO VO 

ČERVEN   HO 

11.6. Závěrečný koncert pobočka Vamberk HO 

12.6. Závěrečný koncert pobočka Častolovice HO,TO 

13.6. 
Konzultace konzervatoř Praha - prof. Kydlíček a 
Riedlbauch HO 

15.6. Baletní představení Louskáček TO 

17.6. Baletní představení Louskáček TO 

19.6. Koncerty třídy Hruška HO 

20.6.  Koncert rodin HO 

22.6. Cembalový seminář KHP ZUŠ RK HO 

22.6. Koncert slavnostní na Pěčíně HO 

22.6. Koncerty třídy Polnická, Kožúšková, Čechová HO 

25.6. Koncerty třídy Peshková HO 

26.6. Koncerty třídy Čepelkové HO 

27.6. Koncert pěveckých sborů HO 

 
 
 
 

Za školní rok 2017/2018 škola uspořádala celkem  100 akcí. 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 2017/2018 
 

  Předmět   Cena   Datum pořízení 

Křídlo Yamaha GB1 245.000,- Kč Září 2017 

notebook Lenovo V110-15ISK Black, výr. 

č. R90NMVQT 

 12 699,00     
Září 2017 

trubka perinetová Ashton zlatá + pouzdro 

2 kusy 

 10 000,00     
Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-200 4/4  16 637,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-80 3/4 + smyčec + 

pouzdro 

 9 197,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-80 1/2 + smyčec + 

pouzdro 

 9 197,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-80 1/2 + smyčec + 

pouzdro 

 9 197,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-80 1/4 + smyčec + 

pouzdro 

 9 197,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-80 1/4 + smyčec + 

pouzdro 

 9 197,70     Listopad 2017 

housle Pablo Vitaso V-40 1/8 + smyčec + 

pouzdro 

 6 035,70     Listopad 2017 

viola Pablo Vitaso A-60 vel. 40 cm + 

smyčec + pouzdro 

 10 685,70     Listopad 2017 

klavírní stolička hydraulická BM44HP  7 399,01     Prosinec 2017 

pedálový adaptér PA22  6 999,00     Prosinec 2017 

grafický lis 60x100 cm  39 599,67     Prosinec 2017 

stůl pod grafický lis  6 099,61     Prosinec 2017 

klasická kytara Pablo Vitaso VCG-130C, 

výr. číslo 3832742 

 18 312,00     
Prosinec 2017 

růžová balerína Sansha TF 1813P 

Karsavina - cukrová víla 

 4 327,77     
Prosinec 2017 

CD přehrávač Panasonic se 2 

reproduktory 

3 990,00     
Prosinec 2017 

smyčec cello 1/2 BONDIX  1 580,00     Září 2017 

ramenní opěrka Viva Diamond světlá - 

viola 

 1 263,87     Listopad 2017 

ramenní opěrka Viva Diamond tmavá - 

viola 

 1 263,87     Listopad 2017 

houslový smyčec Advanced 3/4  1 850,70     Listopad 2017 

houslové pouzdro Advanced 4/4  1 199,70     Listopad 2017 

reproduktory Genius SP-HF 1800A 

dřevěné 

 1 400,00     Listopad 2017 

filc pod grafický lis  2 000,13     Prosinec 2017 

Sony blu-ray disc/dvd přehrávač S3700B  2 028,00     Prosinec 2017 

bílozlatá balerína Sansha TF 1807P 

Odette - Klára 

 2 882,78     
Prosinec 2017 

Baryton (firma Jiráček)  24.990,00 Srpen 2018 

 



 64 

9. Rekonstrukce v budově školy 
 

 ÚNOR 2018 
Rekonstrukce učebny č.4 

 

 
 

                          
 

 



 65 

 ÚNOR 2018 Zasíťování sborovny, zakoupení kopírky Konica Minolta 227 a PC 
sestavy 

 Pokrytí sborovny v přízemí internetem, zakoupení kopírky Konica Minolta 227 a PC 
pro učitele v přízemí sborovny (firma Alinet, RANA Hradec Králové) 

 Elektrické vedení ve sborovně rozšířeno – zásuvky, přidán přímotop (firma Macháček) 
 

Cesta vedení pro zasíťování sborovny v přízemí 

 
Chodba 1. patro     sklad nástrojů 1. patro 

     
              Sklad nástrojů 1. patro                        sklad VO přízemí 

 
Chodba před učebnou č.15                          skládek VO u uč. č.15 



 66 

 
Sborovna 

 

 
Sborovna po konečných úpravách únor 2018 

 
Duben 2018 - Výměna světel 1. patro a schodiště – provedla firma Macháček – nová Led 
světla (výměnu hradil zřizovatel Město Kostelec nad Orlicí) 
26. 7. 2018 - Výměna koncového spínače s vačkou u keramické pece (p. Bolehovský) 
 
Srpen 2018 - Malování uč. č. 4, kancelář, ředitelna, WC, sborovna, vestibul, uč. VO, TO, 
šatny VO, TO, uč. č.15, lakování vchodové dveře (firma pan Blažek, hradí zřizovatel) 
 
Srpen 2018 - Výměna dveří a zárubní úklidová komora –– práce provedl firma pan Prchal 
 
 
 



 67 

 
10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
 
Ve školním roce 2017/2018 nebyly provedeny žádné kontroly. 
 
 
10.1. Kontroly na pracovišti 
 
1. 11. 2017 – kontrola elektrického zařízení (kontrolu provedl pan Macháček) 
 
5. 1. 2017 – preventivní požární prohlídka, kontrola hydrantu a hasicích přístrojů 
(kontrolu provedl pan Morávek) 
                            
19. 2. 2018 – byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí USNESENÍ č. RM 4/2018 
účetní závěrka za rok 2017 a převod zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 95.796,71 Kč, 
do rezervního fondu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

11. Úplata za vzdělávání 
 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 

Přehled o výši úplaty za vzdělávání  
ve školním roce 2017/2018 

 
Hudební obor                                                              pololetně 
 
 
Přípravné studium bez nástroje  .………………………………..600,- Kč 
1 hodina nástroje /výuka ve skupině/  ………………………..1.100,- Kč 
1 -1,5 hod. nástroje ……………………………………………..1.500,- Kč 
1 hod. nástroje bez PHV………..………………………………1.100,- Kč 
1 hod. nástroje bez PHV /výuka ve skupině/  ………………….800,- Kč 
 
Žáci neplatí  za výuku dvou hudebních nástrojů dvakrát stejné školné, ale za druhý nástroj 
platí: 

                                                      pololetně 

                      za 0,5 hod. výuky   ………………………………..500,-Kč 
                      za    1 hod. výuky   ………………………………..750,-Kč 
                      za výuku ve skupině ………………………………500,-Kč   
 
Pěvecký sbor        pololetně 
 
Sbor ………………………………………………………………..600,- Kč 
Sbor při výuce na hudební nástroj ……………………………...250,- Kč 
 
Taneční obor        pololetně 
1 hodina týdně ……………………………………………………425,- Kč 
2 hodiny týdně ……………………………………………………850,- Kč 
3 – 4 hodiny týdně  …………………………………………….1.100,- Kč 
 
Výtvarný obor        pololetně 
 
3 hodiny  ……………………………………………. …………1.100,- Kč 
 
 
Studium pro dospělé 
 
 

a) U žáků, kteří se vzdělávají v denní formě vzdělávání na střední škole, konzervatoři 
nebo vyšší odborné škole, je výše úplaty stejná jako u přípravného a základního 
studia. 

b) U žáků, kteří nejsou uvedeni v písmeni a), je výše úplaty za vzdělávání stanovena 
nejvýše v plné výši průměru skutečných neinvestičních výdajů na žáka v uplynulém 
kalendářním roce. 

 
V Kostelci nad Orlicí dne 1. 9. 2017                 Mgr. Jana Polnická, v.r. 
                                                                                  ředitelka ZUŠ 

 
 



 69 

 
12. Organizace školního roku 
 

 Č.j.: MSMT- 12165/2016-1  

Dne 11. května 2016  

Období školního vyučování ve školním roce 2017/2018 začne ve všech základních školách, středních 

školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2017. Vyučování bude v 

prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 2018. Období školního vyučování ve druhém pololetí 

bude ukončeno v pátek 29. června 2018.  

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2017. Vánoční prázdniny 

budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2017 a skončí v úterý 2. ledna 2018. Vyučování začne ve 

středu 3. ledna 2018.  

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2018.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:  
 

 

Termín  

Okresy, obvody hl. města Prahy  

5.2. - 11. 2. 2018  Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, 

Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

12. 2. - 18. 2. 2018  Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův 

Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

19. 2. - 25. 2. 2018  Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-

západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 

Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín  

26. 2. - 4. 3. 2018  Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, 

Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná 

Hora, Písek, Náchod, Bruntál  

5. 3. - 11. 3. 2018  Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad 

Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, 

Šumperk, Opava, Jeseník  

12. 3. – 18. 3. 2018  Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, 

Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, 

Ostrava-město, Prostějov  

 Poznámky k tabulce:  

Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 

Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 

Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín.  

Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 15, 

Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 

Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní 

Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-

Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-

Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř.  

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 29. března a pátek 30. března 2018.  

Poznámka: Pátek 30. března 2018 je zároveň tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 Sb., o 

státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července 2018 do pátku 31. srpna 2018. Období 

školního vyučování ve školním roce 2018/2019 začne v pondělí 3. září 2018. 
 

 

 



 70 

 
Výroční zpráva 
o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
Za období 1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona 
č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
C/ Počet rozsudků soudu, 
kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 
E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 
v kanceláři školy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kostelci nad Orlicí 31. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
Mgr. Jana Polnická 
ředitelka školy 


